[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 302

18 сентября  2018 г.

«О внесении изменений в Положение
«О системе оплаты и стимулирования

труда муниципальных служащих»,
утвержденного решением Собрания
представителей муниципального района
Кинельский от 04.03.2008 г. №244»

В соответствии с федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения в соответствие реестра должностных окладов муниципальных служащих муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский

решило:
1. Внести в Положение «О системе оплаты и стимулирования труда муниципальных служащих», утвержденного решением Собрания представителей муниципального района Кинельский №244 от 04.03.2008 г.» следующие изменения:
Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются согласно Реестру должностных окладов муниципальных служащих муниципального района Кинельский, в соответствии с должностными обязанностями (Приложение).
Размеры должностных окладов муниципальных служащих индексируются или повышаются одновременно с индексацией или повышением должностных окладов государственных служащих Самарской области.».
2.
Официально опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Решения Собрания представителей» раздела «Документы».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального  района  Кинельский [image: image2.png](p#

   Н.В. Абашин

	Председатель Собрания представителей  муниципального района Кинельский
	[image: image3.jpg]

	    Ю.Д. Плотников

Поликашина 21485
Рассылка: отдел экономики – 1 экз., администрация МР Кинельский, управление финансами администрации МР Кинельский, КУМИ - по 1 экз., прокуратура – 1 экз.
Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

№ 302 от 18 сентября 2018 года
РЕЕСТР

должностных окладов муниципальных служащих

муниципального района Кинельский

	№

п/п
	Наименование уровни, должностей, квалификационные уровни, квалификационные требования к образованию
	Должностной оклад

руб.

	Должности работников среднего звена. Начальное специальное и среднее образование.

	1.
	2-й квалификационный уровень
	Специалист (второй категории)
	7691,00

	2.
	3-й квалификационный уровень
	Специалист (первой категории)
	7923,00

	Должности работников ведущего звена. Высшее профессиональное (высшее) образование

	3.
	1-й квалификационный уровень
	Ведущий специалист – специалист по исполнению бюджета
	11913,00

	4.

	Инспектор Контрольно-счетной палаты
	12347,00

	5.

	Ведущий специалист (отдела)
	8512,00

	Должности работников главного звена. Высшее профессиональное (высшее) образование.

	6.
	1-й квалификационный уровень
	Главный специалист - специалист по исполнению бюджета
	13066,00

	7.

	Главный специалист – специалист по юридическим вопросам
	13066,00

	8.

	Главный специалист (отдела)
	10215,00

	9.

	Начальник отдела-главный бухгалтер
	13034,00

	Должности работников руководящего звена. Высшее профессиональное
(высшее) образование.

	10.
	1-й квалификационный уровень
	Заместитель руководителя управления финансами
	21139,00

	11.

	Начальник отдела - главный бухгалтер
	18063,00

	12.

	Начальник отдела доходов бюджета
	16821,00

	13.

	Начальник отдела
	13034,00

	14.

	Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера
	16821,00

	Высшие руководящие должности. Должности руководителей учреждений. Высшее профессиональное (высшее) образование.

	15.
	1-й квалификационный уровень
	Первый заместитель главы
	33386,00

	16.

	Заместитель главы
	29613,00

	17.

	Зам.главы - руководитель аппарата
	29613,00

	18.

	Руководитель управления финансами
	29613,00

	19.

	Руководитель – начальник управления
	14848,00

	20.

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	14046,00

	21.

	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом
	18122,00